
 

 

 

 

 

 

DDM Praha 2 – Výtvarná dílna Vinohrady 

vyhlašuje fotografickou soutěž  Hledáčkem hledej příběh  

na téma „Proč mám Prahu rád“ 

 

Anotace: 

Milí kluci a holky, vážení dospělí a pedagogové, 

dovolujeme si Vás vyzvat k účasti na fotografické soutěži s tématem „Proč mám Prahu rád“. 

Mnoho fotografických soutěží je v současné době zaměřeno na aktuální problémy 
společnosti a různorodé otázky života – my jsme si však pro letošní ročník zvolili téma, které 
se dotýká Vás samotných, Vás jako obyvatel Prahy, kteří mají možnost skrze fotografii 
zachytit svůj vztah k Hlavnímu městu a svému bydlišti. 

Cílem soutěže je zaznamenat z Prahy to, díky čemu máte toto město rádi a díky čemu si 
nedokážete představit život v jiném městě. 

Fotografovat lze místa, budovy, lidi, situace… prostě cokoli, co Váš pozitivní vztah vysvětluje. 

Soutěž se koná v termínu 1.1.– 30.4. 2014, poté budou soutěžní snímky posouzeny odbornou 
porotou a na konci května 2014 se v DDM Praha 2 uskuteční vyhlášení vítězů, předávání 
věcných cen a zahájení výstavy všech soutěžních snímků. 
Dále bude pro účastníky soutěže uspořádán workshop s profesionálním fotografem. 

 

Motivační otázky k tématu: 

 Co dělá Prahu mým domovem? 
 Co se mi na Praze líbí? 
 Proč bych nemohl/a bydlet jinde? 
 V čem se Praha liší od jiných měst? 
 Proč jsem si Prahu zamiloval/a, i když tu bydlím krátce? 

 



 

Vyhodnocení: 

Soutěžní fotografie bude posuzovat porota složená z fotografů (profesionálních i 
amatérských), výtvarníků a pedagogů. 
Fotografie budou hodnoceny v těchto kategoriích: 

1. originalita zachycení 
2. výtvarné zpracování (vizuální stránka fotografie) 

 
Fotografie zároveň budou vyhodnoceny dle věku autora v těchto kategoriích: 

A – první stupeň ZŠ 
B – druhý stupeň ZŠ 
C – střední školy a gymnázia 
D – vysoké školy a dospělí 

 

Podmínky soutěže: 

Fotografie nesmí být upravovány v grafických počítačových programech.  
Povolena je pouze změna velikosti fotografie. 

Velikost fotografie: maximálně 8 MB 

Jeden autor může zaslat maximálně 2 fotografie. 

 

Odevzdání fotografií: 

Konečný termín odevzdání je 30. 4. 2014. 

K fotografiím v tištěné či digitální podobě musí být přiloženy tyto údaje:   

1. JMÉNO A PŘÍJMENÍ AUTORA 
2. ADRESA AUTORA, název školy 
3. VĚK AUTORA 
4. MÍSTO POŘÍZENÍ FOTOGRAFIE 
5. Krátký popis fotografie (např. název) 

Fotografie můžete přinést osobně, zaslat poštou nebo vložit na internet na některé 
z uložišť (letecká pošta, ulož.to, aj.) a odkaz ke stažení zaslat e‐mailem. 

! Fotografie nezasílejte e‐mailem – budou ihned smazány a do soutěže se nezařadí! 

• DDM Praha 2 – Lenka Miláčková 
Slezská 21, 120 00, Praha 2 

• lenka.milackova@ddm‐ph2.cz   

Bližší informace Vám poskytne kontaktní osoba: 

Lenka Miláčková 
pedagog volného času  

DDM Praha 2 |Výtvarná dílna Vinohrady  
www.ddm‐ph2.cz | tel: 222 251 586 | mobil: 721 980 001 


